Lectio v

Ecclésiae Románae Pontífices tanta veneratióne prosecútus est, ut ab Innocéntio secúndo sancti Petri filius meruerit appellári. In clerum virósque religiosos benefícus, duo monastéria celeberrima, Claustrum Neoburgénsē, et Sanctae Crucis in Valle Nemorósa constrúxit, et amplissime dotávit, Mellécense quoque a se instaurátum, magnis sumptibus et cénis illustrávit. Deum, cum annis quadraginta Austriae principátum laudabíliter gubernáasset, anno supra millésimum centésimo trigésimo sexto vita sanctissime functus, sacris Ecclésiae sacraméntis munitus, ab hoc mundo ad caeléstēm glóriam translátus est.

R. Invocávi, et venit in me spíritus sapiéntiae, et praepósui illam regnis et sédibus. * Et divítias nihil esse duxi in comparatióne illius. **V.** Mélior est enim sapiéntia cunctis ópibus pretiosissimis. **Et.**

Lectio vi

Eius corpus ad Claustrum Neobúrgi cónditum innumeris coepit clarére miraculis, quibus Deus tan-

tam viri sanctitátem vóluit maniféstam. Namque ad ejus invocationem mórtui suscitáti, caeci illumináti, surdi audítum, muti loquélam, claudi gressum, captivi libertátem, váriis morbis oppréssu sanitátem sunt consecuti. His clarissimis sanctimóniae documen-tis rite compértis, Innocéntius octávus Sanctórum catálogo eum adscrípsit. Ejus sacra ossa et túmulo ab Imperatóre Maximiliáno eleváta, in eádem ecclésia honorificéntius repósita, débita colún-tur veneratióne.

R. Consummátus in brevi explévit témpora multa: * Plácita enim erat Deo ánima illius. **V.** Prop-ter hoc properávit edú-cere illum de médio in-iquitátum. Plácita. Glória Patri. Plácita.

In III Nocturno

Ant. Nec dolum linguae nec opprórium contra próximos egit, quia eos amóre Dei sicut se ipsum diléxit.

Ant. Ut clíbanum pósuit odiéntes Leopóldum Dóminus, sed ei benedictiō-nis, et multórum bonórum tríbuit decus.

fáciile restauráta, novóque pietatis odore capta Brigidā, Baváriae ducis filia, sponsum Christum secúta, ad sacras se vírgines aggregárit. Bohémis, quo ampliéra apud illos fides incremēta cáperet, contémpto suae ecclésiae detriméto rejéctis aliórum consíliis, próprium dari episcopum libentíssime permísit.

R. Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. Manus.

Lectio vi

Egrégiam viri sanctitátem comprobáront energúmeni et váriis lan-guíribus oppréssi, quos precatiōne sanávit. Divino afflátus instínctu sanctum Henrícum imperatórem regnatúrum, fratrem ipsius Brunónem ad episcopátum promótum iri; et soróribus áleram reginam, abbatíssam áleram fore praedixit. Dénique cum vigínti et amplius annis in séduli pastóris múnere peráctis extrémum sibi diem imminére intelligéret, quae ex usitáta libe-

ralité supérerant, per manus páuperum praemí-sit, sacraeque Eúcharístiae viático praemunitus, in sancti Othmári aede, uti divinitus ántea futúrum accéperat, sanctíssimam vitam pari morte concéluit, Ratisbónae in templo sancti Emmerámi sepúltus.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operá-tus est, et omnis terra doctrína ejus repléta est: * Ipse intercédat pro peccátis ómnium populórum. **V.** Iste est, qui contémptis vitam mundi, et pervénit ad caeléstia regna. Ipse. Glória Patri. Ipse.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Vigiláte, quia nescitis, de Communi 2 loco.

Pro Vigilia
Omníum Sanctorum:

Lectio sancti Evangélii secúndum Lucam

Lectio ix Cap 6, 17-23

In illo témpore: Descén-dens Jesus de monte, stetit in loco campéstri, et turba discipulórum ejus, et multitúdo copiosa plebis ab omni Iudaëa, et Jérusalem, et marítima, et Tyri, et Sidónis. Et réliqua.

Homilia sancti Ambrósii
Episcopi
Lib. 5 in Luc. cap. 6 post init.

Advyerte ómnia diligénter, quómodo et cum Apóstolis ascéndat, et descéndat ad turbas. Quómodo enim turba nisi in húmili Christum vidéret? Non séquitur ad excélsa, non ascéndit ad sublímia. Dénique ubi descéndit, invénit infírmos: in excélsis enim infírmi esse non possunt. Hinc étiam Mattháeus docet in inferiòribus débiles esse sanátos. Prius enim unusquisque sanándus est, ut paulátim virtútibus procedéntibus ascéndere possit ad montem. Et ídeo quemque in inferiòribus sanat, hoc est, a libídine révocat, injúriam caecitátis avérbit. Ad vúlnera nostra descéndit; ut usu quodam et cópia suae natúrae, compartípices nos fáciat esse regni caeléstis.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.
Ad Bened. **Ant.** Euge, serve bone * et fidélis, quia

in pauta fuísti fidélis, supra multa te constitúam, dicit Dóminus.

Oratio

Deus, qui nobis aetérnae salútis beatum Wolfángum Episcopum ministrum tribuísti: praesta, quae sumus; ut, quem doctorem vitae habuimus in terris, intercessórem habére mereámur in caelis. Per Dóminum.

Et h̄t Commemoratio Vigiiae Omníum Sanctorum

Ant. et **V.** de Feria.

Oratio

Dómine, Deus noster, multiplica super nos grátiam tuam; et, quorum praevenímus gloriósa solémnia, tríbue súbsequi in sancta professióne laetitiam. Per Dóminum.

Vesperae de sequenti (Omnibus Sanctis) sine Com. S. Wolfgangi.

Die 5 Novembris

Sacrarum Reliquiarum
quae in Ecclesiis Archidioecesis asservantur.

Duplex majus

Capitula, Hymni et reliqua, quae de Psalterio Feriae non sunt sumenda, dicuntur de Communi plurimorum Martýrum, præter sequentia.

Dóminum beáta est áнима ejus. Ad quem réspicit, et quis est fortitúdo ejus? Oculi Dómini super timéntes eum, protéctor poténtiae, firmaméntum virtútis, tégimen ardóris, et umbráculum meridiáni, deprecátiō offendis, et adjutórium casus, exáltans ánimam, et illúminans óculos, dans sanitátem, et vitam, et benedictiōnem.

R. Quamvis forma clárus extra appáruit, intus tamen grátior pietáte fuit,
* Dotátus stola prima supervestíri cúpiens secúnda. **V.** Stabilita sunt bona illús in Dómino, et eleemosynas illús enarrávit omnis Ecclesiá Sanctórum. Dotátus. Glória Patri. Dotátus.

In II Nocturno

Ant. Mirificávit Dóminus Leopóldum, et exaudívít eum in cubílibus ad se clamántem.

Ant. Odívit iniquitátem operántes, scélera abomínando, cum dilectione proximórum.

Ant. In univérsal terra admirábile est nomen Dómini; qui Leopóldum pietate plenum, glória, et

principátus honore corónavit.

V. Os justi meditábitur sapiéntiam. **R.** Et lingua ejus loquéatur iudicium.

Lectio iv

Leopóldus Austriae princeps, ab insígni in Deum pietáte Pius cognomi-nátus, in primo aetátis flore ea virtútum sémina concépit, quae annórum progrésstu in singulárem vitae sanctitátem excre-vérunt. Relucébant in adolescēntia cum Dei timore summa vitae intégritas, continéntia, et humilitas; in proiectiōri aetáte justitia, misericordia, sapiéntia, religiōnis cultus prae-cípius. Patre defúncto, curis licet conjugálibus, et principátus sollicitudine prae-peditus, pietatis et misericordiae múnera diligénter obíbat: ínopes fó-vébat, oppréssos sublevábat, lassos roborábat: dé-nique inter tot aulae in-quinaménta, immaculátum se ab hoc saeculo custodiébat.

R. Dispérsit, dedit paupéribus: * Justitia ejus manet in saeculum saeculi. **V.** Beátus, qui intellégit super egénum et páupe-rem, et justitiam.

De libro Ecclesiastici

Lectio i Cap. 31, 8-11

Béatus vir, qui invéntus est sine mácula: et qui post aurum non ábiit, nec sperávit in pecúnia et thesáuris. Quis est hic, et laudábimus eum? fecit enim mirabília in vita sua. Qui probátus est in illo, et perfectus est, erit illi glória aetéerna: qui pótuit tráns-gredi, et non est transgréssus: fáceré mala, et non fecit: ídeo stabilita sunt bona illíus in Dómino, et eleemosynas illíus enarrábit omnis Ecclésia Sanc-tórum.

R. Exsultáte in Rege ve-stro, o fidéles ánimae, qui ab aetérno nobis fidum praedestinávit advocátum Leopóldum ínlytum, * Qui talis est pro nobis in caelo, qualis ab ómnibus in terra est cognomináitus.

V. Pius méritu solótenus praedicári, qui nunc fer-ventíssimus interpellátor nequit dubitári. **Qui.**